Página 1 de 2

ERRATA DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção, torna público

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO dos itens 1.3 e 3.1  do edital e

ERRATA anterior, tendo como objeto a contratação de Pessoa Jurídica (PJ) para prestação de

serviços técnicos especializados para coordenar o Think Tank Nacional de Plásticos Circulares

e apoiar a gestão de conhecimento (Knowledge Management – KM), os quais correspondem a

um mecanismo estruturado de articulação nacional, voltadas à redução do uso e do descarte

de plásticos de uso único, no âmbito do Projeto “Plastic Reboot Brazil – Promovendo a

Circularidade dos Plásticos no Setor HORECA”, conforme as especificações e detalhamentos

contidos no Termo de Referência – Anexo I.

1 - ONDE SE LÊ:

1.3 Os interessados em participar deverão enviar toda a documentação exigida até às

09h30min do dia 19 de fevereiro de 2026.

LEIA-SE:

1.3 Os interessados em participar deverão enviar toda a documentação exigida até às

09h30min do dia 25 de fevereiro de 2026.

2 - ONDE SE LÊ:

3.1 As Empresas deverão enviar sua PROPOSTA DE PREÇOS, PROPOSTA TÉCNICA E OS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no endereço eletrônico: selecao@finatec.org.br,

endereçado à Comissão de Seleção, até o dia 19 de fevereiro de 2026 às 09h30min,

contendo obrigatoriamente, no assunto e corpo do e-mail, os dizeres:

CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2026

Razão Social da Empresa

Proposta Técnica

CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2026

Razão Social da Empresa

Proposta de Preços

CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2026

Razão Social da Empresa

Documentos de

Habilitação

LEIA-SE:

3.1 As Empresas deverão enviar sua PROPOSTA DE PREÇOS, PROPOSTA TÉCNICA E OS

mailto:selecao@finatec.org.br

Página 2 de 2

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no endereço eletrônico: selecao@finatec.org.br,

endereçado à Comissão de Seleção, até o dia 25 de fevereiro de 2026 às 09h30min,

contendo obrigatoriamente, no assunto e corpo do e-mail, os dizeres:

CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2026

Razão Social da Empresa

Proposta Técnica

CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2026

Razão Social da Empresa

Proposta de Preços

CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2026

Razão Social da Empresa

Documentos de

Habilitação

Brasília, 19 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção

mailto:selecao@finatec.org.br